

Christiansgården P/S

c/o Lægernes Pension
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30526465

Årsrapport for 2021

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. marts 2022

Søren Bo Rosted Hansen
Dirigent

Christiansgården P/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	14

Christiansgården P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Christiansgården P/S c/o Lægernes Pension Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	30526465
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Chresten Dengsøe Niels Elmo Jensen Søren Bo Rosted Hansen
Direktion	Niels Elmo Jensen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

Christiansgården P/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af investeringsejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 4.677.617, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 614.042.589, og en egenkapital på kr. 613.856.237.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultat før værdiregulering forventes at ligge på et stabilt niveau. Værdiregulering af ejendomme vil afhænge af den generelle økonomiske udvikling.

Christiansgården P/S

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Lejeindtægter		249.513	144.814
Andre eksterne omkostninger	1	-193.736	-161.997
Bruttoresultat		55.777	-17.183
Værdiregulering af investeringsejendomme	2	1.697.579	824.442
Fortjeneste solgte lejligheder		0	-54.312
Driftsresultat		1.753.356	752.947
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.963.988	53.525.466
Finansielle omkostninger	3	-39.727	-35.788
Resultat før skat		4.677.617	54.242.625
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		4.677.617	54.242.625
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	4.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	100.000.000
Overført resultat		4.677.617	-49.757.375
Resultatdisponering		4.677.617	54.242.625

Christiansgården P/S**Balance 31. december 2021**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	11.699.030	10.001.451
Materielle anlægsaktiver		11.699.030	10.001.451
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	601.334.675	598.370.687
Finansielle anlægsaktiver		601.334.675	598.370.687
Anlægsaktiver		613.033.705	608.372.138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.000	100.000
Andre tilgodehavender		0	6.159
Tilgodehavender		100.000	106.159
Likvide beholdninger		908.884	4.969.161
Omsætningsaktiver		1.008.884	5.075.320
Aktiver		614.042.589	613.447.458

Christiansgården P/S**Balance 31. december 2021**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		603.856.237	599.178.620
Udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Egenkapital		613.856.237	613.178.620
Hensat forpligtelser i henhold til boliglovgivningen		67.887	150.423
Hensatte forpligtelser		67.887	150.423
Gæld til tilknyttede virksomheder		71.004	71.004
Depositum		43	43
Langfristede gældsforpligtelser		71.047	71.047
Forudbetalt leje		44.511	43.904
Anden gæld		2.907	3.464
Kortfristede gældsforpligtelser		47.418	47.368
Gældsforpligtelser		118.465	118.415
Passiver		614.042.589	613.447.458
Eventualforpligtelser og panthæftelser	7		
Nærtstående parter	8		

Christiansgården P/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	599.178.620	4.000.000	613.178.620
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	4.677.617	0	4.677.617
Egenkapital 31. december 2021	10.000.000	603.856.237	0	613.856.237

Selskabets kapital udgør kr. 10.000.000, fordelt i aktier a kr. 1 eller multipla deraf.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	10.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Årets tilgang	0	0	9.000.000	0	0
Saldo ultimo	10.000.000	1.000.000	10.000.000	1.000.000	1.000.000

Christiansgården P/S

	2021	2020
2. Investerings ejendomme		
Kostpris primo	5.807.776	5.807.776
Kostpris ultimo	5.807.776	5.807.776
Dagsværdireguleringer primo	4.193.675	3.369.233
Årets reguleringer	1.697.579	824.442
Dagsværdireguleringer ultimo	5.891.254	4.193.675
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.699.030	10.001.451

Værdiansættelsesmetode og -teknikker

Dagsværdien af investeringsejendomme opgøres ved anvendelse af kvadratmeterpriser for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i disse, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder m.v.

Centrale forudsætninger for opgørelse af dagsværdi:

Selskabets investeringsejendomme er boligejendomme beliggende i centrum af København.

Følgende centrale forudsætninger indgår ved opgørelsen af investeringsejendommenes dagsværdi:

- Udlejningsgrad: 100 %
- Kvadratmeterpris: 47.500 kr.

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, komplementar	6.020	5.221
Andre finansielle omkostninger	33.707	30.567
	39.727	35.788

4. Skat af årets resultat

Selskabet er ikke selvstændig skattepligtig, hvorfor der ikke afsættes skat i årsrapporten.

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	644.845.221	640.921.616
Tilgang i årets løb	0	3.923.605
Kostpris ultimo	644.845.221	644.845.221
Opskrivninger primo	-46.474.534	0
Regulering tidligere år	4.570.981	0
Årets resultat	-1.606.993	53.525.466
Ekstraordinært udbytte udbetalt	0	-100.000.000
Opskrivninger ultimo	-43.510.546	-46.474.534
Regnskabsmæssig værdi ultimo	601.334.675	598.370.687

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Patrizia Unicorn ApS under frivillig likvidation	Frederiksberg	100,00	519.666.822	51.701.516
Valby residential ApS under frivillig likvidation	Frederiksberg	100,00	37.376.467	536.572
Fredericiagade ApS under frivillig likvidation	Frederiksberg	100,00	45.898.379	528.224
			602.941.668	52.766.312

Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder er baseret på seneste årsrapport for regnskabsåret 2020.

7. Eventualforpligtelser

Der er i ejendommen tinglyst byrdestiftende pantsættelser for 540.000 kr. over for ejerforeningen.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

8. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Christiansgården Holding P/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Christiansgården Holding P/S er 100% ejet af Lægernes Pension, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Komplementar for selskabet er LPK Ejendomme Komplementar ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.